
انطباق حم موضوع بند(ز) تبصره ۱۰ ماده واحده قانون
بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور با حم تبصره ۱ ماده ۱۴۹ قانون

مالیات های مستقیم و آیین نامه اجرای آن راجع به تجدید
ارزیاب دارای شرکت ها

پیرو بخشنامه شماره 200/97/20/ص مورخ 1397/2/22 (موضوع احام مالیات قانون بودجه سال 1397 کل کشور) با توجه به
سوالات و ابهامات مطرح شده راجع به انطباق حم موضوع بند (ز) تبصره 10 ماده واحده قانون بودجه سال 1397 کل کشور

با حم تبصره 1 ماده 149 قانون مالیات های مستقیم و آیین نامه اجرای آن، بدین وسیله مقرر م دارد:

که پایان دوره مال شرکت صورت های مال (مالیات) شرکت با پایان سال شمس 1- در صورت عدم تطابق پایان سال مال
آنها ط سال 1396(لغایت 1396/12/29) باشد و ط دوره مال مذکور مشمول ماده 141 لایحه قانون اصلاح قسمت از قانون
به حساب افزایش سرمایه  در ط تجارت مصوب 1347/12/24 شده باشد، چنانچه یا انتقال مازاد حاصل از تجدید ارزیاب
دوره مال منته در سال 1397(لغایت 1397/12/29) از شمول ماده 141 لایحه قانون مذکور خارج گردد مشمول برخورداری

از نرخ صفر موضوع بند (ز) تبصره 10 ماده واحده قانون بودجه سال 1397 کل کشور، خواهد بود .

2- در صورت که مبلغ مازاد تجدید ارزیاب دارای ها بیش از مبلغ افزایش سرمایه مورد نیاز شرکت جهت خروج از مقررات
ماده 141 لایحه قانون اصلاح قسمت از قانون تجارت باشد، چنانچه کل مازاد تجدید ارزیاب دارای ها به حساب سرمایه منتقل
گردد، مازاد مذکور با رعایت مقررات موضوعه مشمول مالیات به نرخ صفر موضوع بند (ز) تبصره 10 ماده واحده قانون فوق
الذکر خواهد بود. همچنین در مواردی که بخش از مازاد تجدید ارزیاب به حساب افزایش سرمایه منتقل و شرکت از شمول
ماده 141 لایحه مزبور خارج و مابق در حساب مازاد تجدید ارزیاب منظور شود در این صورت مبلغ مازاد منظور شده به
حساب افزایش سرمایه مشمول مقررات بند (ز) تبصره (10) قانون بودجه سال 1397 کل کشور و مابق مشمول مقررات

تبصره (1) ماده 149 قانون مالیات های مستقیم م باشد.

3- شناسای و ثبت مازاد تجدید ارزیاب دارای ها در دفاتر قانون شرکت و نیز حداکثر زمان برای انجام تشریفات قانون جهت
انتقال مازاد تجدید ارزیاب دارای ها به حساب سرمایه و ثبت افزایش سرمایه نزد اداره ثبت شرکت ها جهت منتفع شدن شرکت
های مشمول ماد 141 لایحه فوق الاشاره از شمول مالیات با نرخ صفر موضوع بند (ز) تبصره 10 ماده واحده قانون موصوف

حداکثر تا پایان دوره مال منته به 1397/12/29 خواهد بود .

موضوع تبصره(1) ماده 149 قانون مالیات های مستقیم درخصوص تجدید ارزیاب 4- سایر شرایط مقرر در آیین نامه اجرای
بجز مواردی که با انتقال مازاد تجدید ارزیاب به سرمایه موضوعیت نخواهد داشت جاری م باشد.19/2-9

سید کامل تقوی نژاد

رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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